ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Четвертой сессии
___________ № ____

О проекте муниципального правового акта "О внесении изменений  в Устав Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области».

     2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Заковряжинского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области                                                                  Н.А.Субботина
Глава Заковряжинского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области                                                                       В.Н.Маслов
Приложение
к решению 4-й сессии Совета депутатов

Заковряжинского сельсовета

Сузунского района
Новосибирской области

от ___________ № ___
ПРОЕКТ
Муниципального правового акта
О внесении изменений в Устав Заковряжинского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области

   1. В статье 5 «Вопросы местного значения Заковряжинского сельсовета»:
Пункт 16 Части 1 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
Пункт 19 Части 1 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (вступает в силу с 01.01.2016);».
   2.  В статье  11 «Публичные слушания»:

Пункт 4 Части 3 дополнить словами следующего содержания: ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан";".
   3.  В статье  32 «Полномочия администрации»:

Пункт 15 Части 1 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
Пункт 18 Части 1 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (вступает в силу с 01.01.2016);».
Председатель Совета депутатов

Заковряжинского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области                                                                  Н.А.Субботина
Глава Заковряжинского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области                                                                       В.Н.Маслов